dejándose constancia que previo a la adjudicación los Oferentes deberán 
cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los Pliegos según Resolución 
N°055/95 del M. O. S. P. y V. conforme al siguiente detalle:  

Presupuesto oficial: Pesos: Cuatro Millones Trescientos Sesenta y Cinco Mil 

Ochocientos Sesenta y Nueve con Tres Centésimas. 
($ 4.365.869,03).- 

Plazo de la Obra: 4 (cuatro) meses 

Especialidad: Obras de Arte 
Código 600 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del 

Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá ser 

de: Trece Millones Noventa y Siete Mil Seiscientos Siete con Nueve Centésimas  
($ 13.097.607,09). 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación  en la especialidad 
Código 420 deberá ser de: Pesos Cuatro Millones Trescientos Sesenta y Cinco Mil 
Ochocientos Sesenta y Nueve con Tres Centésimas ($ 4.365.869,03).- 

ARTICULO N°3: Oficinas y campamentos de la Contratista - Vivienda para el 
personal de la Inspección de Obra 

No aplica en esta obra. 

ARTICULO N°4: Plazo de ejecución de las obras 

El plazo total para ejecución de las obras es de 4 (cuatro) meses calendarios contados a